DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne (317 1075 '

Dats /O /081 20923

KONTRATE FURNIZIMI

Numri { kontratés: 617-23-6894-1-2-1/C575

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani_,, tel. 0290-389-016-228 g& e pérfagéson Feride Rexhaj,
Zyrtare e "rokurimit né njéren ané: dhe.

" KIGA “ SH.P.K.,, SHatine e Madhe, Fushe Kosove q& e pérfagéson Ismail Shabani, Drejtor aor.tel.
049/333/467no ancn thtor jand pajtuar to lidhin njé kontrate publilte pér furnizimot o shénuara mo
poshté:

- Furnizimi me Iieiét pér insﬁtuciaﬁet e Komunés s¢ Shtimes
_ Me numér identifikues' 617-23-6894-1-2-1
Nenil - Lénda L _ :

1.1 Lénda e kontratés do t& jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

1 | Furnizimd me pelet pér institucionet e Komunés sé Shimes

4.1 Cmimi total i furnizimeve éshté 719,789.60€

‘Nem 2 . Kushtet e dérgesés

2.1- Afati kohor pér dorezml do té jets 5 chte nga koha e leshnmt 8 urdher blezjes nga ana e Auforitetit -
. Kontraktues ,

2.2 Vendi i dorézimit t& fumlznmt do 8 jete ‘Komuna e Shtimes dhe institucionet e cekura né paramasé.

23 Inkotermil i zbatneshém do t& jetEt N/A

Neni3 . Origjina . _
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t8 origjings s& fiunizimeve, mé sé voni attheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té fuml?lmeve Moasveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontrates .

3.2 Origjina e mallrave do t& percakiohet sipas Kodit t& Doganave té Dashkésisé Evropiane (Commumty

Cugtoms Code-) oge sipas marréveshjove ndérkombétare t6 cilat { ka nénshkruar vendi né fjalé

Nenid4 - Cmimi e : : ——

(11} é/ménté/shtaté/teté/méntnénts/gj atshte/zero)

4 2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1. me_s1per dulet t& jeté e vetinja pagesé g€ Autoriteti Kontraktnes.ika .

. borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 A1 duhet & Jete ipreré dhe te mos i nenshtrohet ndryshlmeve P e

~4.4 I’s_tgcsat,do, té b&hen né pajtin e Kushtct epergiithshme dhe/ose t& Vepanta t6 kontratds.

‘Neni 5 Rendii pérparésisé i doku_menteve té kontratés

Cinimet & arikuyve g8 jane suD_]em T Iregumrmt TE CINInit jans Subjekt 1 iTeguljimeve ne V131m NA




-(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;PO
; (c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO k - P
=25 —5:2Dokumientet e ndryshme & ¢ pérbémé kontratén konsiderohetrseshpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t6 pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& Eéjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 18 saj, ai duhet ta thotd két& né

komunikatén e tij. Sa heré gé& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

Icérlcojd vértetim t8 pranimit t6 komunikatés sé tij. N& td gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e

nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& (ij.

6.3 Kudo qe né kontratd parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, -

pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikatd apo vendim do té jeté né
 formé (& shkruar dhe alél "njolloj", "vértetojé", "miraloi”™ ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje wme

b1

mrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérpatitur né gjuhén 2 né tm origymale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin. '

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feride Haj. e
- JO-\:";‘@"E;‘C% '
3ot TR
Pozita: Z L8 P_rokurimit)‘.’aﬁz "EA
By G . : 7 oy 'y
s Gy — i
Nénshkrimi: . 3
7
Data:
Vula:

Pér Furnieuesin

| Emri: Ismail Shabani Lt _
Pozita: Drejtor
| Nénshkrimi: et T
sl e |-Data: 10.08.2023 4 A S S s
..;___._...__'__V.u;a;w ot ' 7o 0o Wrclives s o o '
s L ‘\\ B S0

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,




Numri i kontratés: 617-23-6894-1-2-1/C575

Neni 1l Pérkufiz

1.1 “Konfraté" do t& thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e koniratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe t€ giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produltet?pérufizohen-si-t€ mira materiale gé-kan&vleré ckonomike, dukes pérfshiré-per-pa-u-kufizuar né malirat, -——v==e==-.
artikuit, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 8 thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q¢ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizen mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “PalE(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat nd8rkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t8 termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteii kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkleve me cilési, sasi dhe o] 16 speci [tkuar né kontralé, si dhe 18 vendosura dhe
paliolunie n8 luduy1 8 ¢ péloskiuat 18 konltd,

1.8 *Cwimi Kontralés” do & Lolé ¢iniind @& [ pagaliel fuizuesil si¢ specilikobel ué funiulais e kun(mtc& 1s&
péiputhje mee $hitesa i tilla dhe rregullimet ose hegjel, si mund (& béhel né bazé (€ honlatés,

1.9 “Shérbimet pas Shltj es” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mlrembajga riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pies€ve rezervé qé i prodilon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né- [1cﬁ1|e. me furnizimet e
produkteve.

LI0“KIK™ do é ﬂ;QLé Kushitet e Pagjithslune 18 Konlalds,
111 “KVK? do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjiuha dhe ligji i aplikueshém
2,1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji qé i pércakion t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuleara né kontraté.
2.2 Konirata dhe té gjitﬁa komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e speciﬁkuér né KVK.

Neni 3 Trausferimi
3.1 Transferimi do t8 jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes 6 cilés Furhizuesi e transferon kontratén e

vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretg.

3.2 Furniznesi nuk mundet gé, pa miratim, paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto Taste: :

a) kur ka ngarkesé pér pagese né favor té bankieréve té Furmzuesn t8 shumave qé duhet & paguhen ose
q# do t& béhen borgh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit signruesve t& Furnjzuesit.l.aér t& kérkuar pagesén nga
ndon € person tjetér 1 detyruar né rastet kur signruesit e kangé shkarkuar humben ose detyrimin e
Fumizesit—- - SR ——— .

3.3 Pér géllimet e nenit 3°2, aprovimi 1 n_]e transferimi nga 'Autoriteti kontraktues nuk do™td Lifojé Fumizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontratés duhet {8 plotéseiné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kurtransferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetérfinanciar:

Nenid Neu—knntrakﬂml o - T T

7.1 Nenkontrata eshte valide vetém nése kka marréveshje t& shkruar pémmes §€ clles l:'nrmzuem 12 beson realizimin e nj&
piese té kontratés s& tij njé pale {& treté. : - :

4.2 Flementet e kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontrakines
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te konirates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koniraktues do ta lajmérojé Fornizuesin pér vendimin e vet
-brenda _30°ditg pune nga martja_e- njoftimit;-duke-i-paragitur arsyet e vetanés&rink-1asholiet_autorizimi.. Furnizuesi nuk
nénkontralctan.pa.antorizim me shkrim nga.-Autoriteti-Kontraktues. Te guf:hﬂmkﬂnitﬂkinrOpoZﬂﬂI duhet-te ..
pémbushin kérkesat e pershtatshmerise.




t& tj. Apmwml i nénkontraktimit té ndonj pjese t& kontratés ose aprovimi i nen.kontrakmesﬁ nga ana € Autoﬁtetl e
kontrzkiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka mar€ ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até i€
permdhe,s 56 garamnse nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkltaz1 me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
momenti pas skadimit ¢ perfudhés s8 garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kerkese
ine t& Autoritetit kontraktuesperfitirmet e obligimeve té filla péf koliézgjatien e garancisé s& skaduar:

Neni 5 _ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht e nevojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakines duhet t'1 jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera i€ kontratés. Fumnizuesi mund t& blejé kopje tiera {8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 1éshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Fumnizuesi i kthen autorifefit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokurnentet tjera i€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qclhme té kontratés, siucat speclﬁklmet dhe dokurmentet tjera qé i jep autontetl
kontraktues mik dubet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim parapra.k &
autoritetit kontrakiues. .

5.3 Autoriteti kontraktues ka avtoritetin pér t'1 1éshvar Furniznesit urdhra administrative q& inkorporojn# ato dokumente
plotésuecsce dhe udhézimet gE jané (& ncvcushmc per ckzekutim t& mirg t€ kontrat€s dhe pér kompensim démi nga ndon_;c
defekt t8 sa1 - T

Neni 6 Ndiluma lidhur me rregulloret vendore

6 1 Twnizuesi mwud 8 kdtkoje udiuné & Auloiilelit konltaklues p& maujen e kopjeve 18 ligjeve, nepulloeve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo figjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund 18 ndikojng te fumizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& n} me kontrate Antoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furmzuem me
shpenzime te TFumizuesit.

6.2 Nése eshte e ne,vo_) jshme, Furnizuesi do ta lajmerOJ & me kohé Autoritetin kon(raktues pér t& dhénat mbi furmzunet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit. :

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos€ g& 18 marré lejet & kérknara apo In:encat e impertit brenda njé penudhe t8
arsyeshme, duke marré pa.rasysh datat e realizimit t& konfratés.

Neni 7 Obligimet e pﬁlgiithshme t& Furnizuesit

7.1 Fummuem duhet ta realizojé kontratén me ku_] desin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specxﬁkuar
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizitmit dhe kryerjen e punéve t€ fera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
fernizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktnes. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakines pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dltesh pas prammlt i
urdbuit. Ekzelutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ peznllohet pér shkak t& kétij nfofttmi. :

7.3 Furnizuesi dubet 3 rcspckto_]c dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe megulioreve né fuql né Republikén ¢ Kosovcs
dhe do té sigurojé q& personeli 1 1], {8 aférmit e tyre. dhe punétorét vendord 8 tl] giithashii t'1 respektoiné dhe 18 veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. -~

74 Furnizuesi duhet i trajtojé t€ gjitha” dokumentet dhe informatat e marra Hdhur me kontratén si private dhe”
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésht® e nevojstume pér qéllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajiim paraprak me shlxim nga Autoriteti kentrakines.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéga- e-grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit--
koniraktues. .

MNepi 8 Brejardhia

8. 1 Fum1zues1 do t& paraqesé njé certifikatg Zilate 18 prq;ardh}es né momentin e prammlt i perkohshem Nése, ky obligim___ __

nuk plotesohet kjo do & ¢ojénémdérprerj a‘tﬁkontrate,s-me parala_]menm zyrtat. T T

-

Neni 9 Slgurla e ekzekutumt

=901 .Fumlzut',51 do te JDJ:ae voné_se_dita_ e.nenghkmmt te koniratés, - furmzo_}_Autontetm Kon&akt%ﬂggmp T )

ekzekutim & ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do i€ ndalet




1€ kontratés,

973 Pérvec asaj pjese té spemﬁkuar né KVK Hdhur e sherblmln passshities, siguria e ekzelkutimit do t& 18shohet brenda 30
. dit8sh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit. ) : -

Neni 1¢ Sigurimi

- 10.1 Mallrat e furnizuara sipas-kontratés duhet te jene te sigumara plotésisht me njé valute lidisht te konvertueshme kundér -
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne

10.2 Pa marzé parasysh obligimet e sigurimit t& Funizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési & ploié,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga i€ gjitha ankesat nga palét e treta psr dém ndaj pronés ose léndime personale
€& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizues &0 t& dorBzojé njé program té reahzumt té kontrates g8 do t& aprovaohet nga
autoriteti kontrakines Ky program do & pmnb'ur sé paku kéto: '

i) rendin sipas t8 cilit Furnizussi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera té cilat mund 1 kérkojé me arsye autoriteti konfraldues.

112 KVK do 18 sakt€sojné limitin kohor brenda 8 cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim antoriteti
‘konirakiues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontrakines. Aprovimi 1 programit nga autoritett kontrakives
nuk eliron Fuinizuesi nga obligimet e Lijf sipas konlvales,

11.3 Nése Autorltet! Kontraktues nuk arrln te njofto] vendlmly e tlj te aprovlindt | péunenduw ué Nenly 1.2 brendu sfuteve
te pérmendura ne konfrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderobet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t§ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t€ konfratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dbe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te al.

11.5 Para pranimit & pérkohshém € fumizimeve, Fumizuesi duhet t8 fumizoj me mannalet e fimksionimit dhe -
mirémbajtjes s€ bashku me vizatime, t& cilat do t€ jend né detaje & tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontrakfues
operimin, mirémbajtjen, mregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve t& fumizimeve. Pérves nése Eshté pércakivar ndryshe -
né KVEK, mannalet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratdy dhe nit formn dhe numrat t8 tilla t8 deklaruarn nd
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsidérohen i€ pérfunduara me quhm t€ pranimit t& pérkehsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané fummuar Autoritetit Kontraktues :

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121  Duke in nénshtruar dispozitave t& tjera t& péreakinara né KVK, Funiizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér

pagesén e t& gjitha taksave, delyrimeve 1€ pullés, taksal e licencave, larifal doganore dlie taksal eia g€ lindin apo

tmponohen deri né dorézimin e Mallrave 18 koniraktuara né vendin e dorézimit, si¢ 8sht& pércektuar nga Awutoriteti
- Kontraktues. - '

e Neni 13 Patentiat dhe licencat - e

~==~=13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Fumizuesi-do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha Rt
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshis
specifikuar né kontraté, pérvec nése shkelja e 18 &shié rezultat i-veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhé&né nga
autoriteti kontraktues,

_Neni 14 Penudha e ekzekutimit t& detyrave .

I7-1-Periudha e ekzekmtimit t& detyrave doté filloj& né“datﬁﬁi{gﬁﬁfm“e‘ﬁ&fnm_meﬂenm_l,m_p&aﬁlmww " —
_%t&penudhes té cilat mund t&lejohen sipas Nenit 15. - LT

T TA2-Pérveg kur palét pa.]tohen’néryshe, realizimi i kontratés-duhet-t&ﬁ-llojéj o0-mé voné se 90 dité'pas njoftimit t& dhé'nies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t8 mos ¢ realizojé Kontratén dhe t€ marr& pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar. Frniznesit do ta humb kété te drejté parves; nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve
-nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen perindhat.e ndara te reahzumt Dex sasi te ndg;a, kéto germdha nuk.do t& mblidhen né rastet ku: mjé _
Fumlzuem i jepen mé shumé se njé sasi.




ekutimit nése realizimi

rko;e zu}at]e te perjudhe onohet, ose prité;t‘se‘ dg

onjérén nga kéto arsye:

ontraktues pOIOSIt furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur mstalunm apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike gé mund t€ ndikojné né dorézimin e furmzmleve t8 cilat nuk kand mund
- t@-parashiben-né ményré & mjaftuéshite iga njé furnizues kompetent; :

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& fumizuesit;

g) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furniznesit;

g) -Forca madhore;

L) Shkage (ela q& jané pmm@udm ug kélo Fushle (8 paigjillshue dhe (@ cilel nulc jons pér shikak, (8
gabumut t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket voness, Fumizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim t& be)é kérkesé pér zggatye t¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén a1 konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marrdveshje fjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe antoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh 1 j ep autoritetit kontraktues t8
dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15 3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér farnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés s&
realizimit nése mund t& avsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose fa informojé Furnizuesin & nuk {
Eelud dbdnd o duejla pét agjote t8 paiudhin

Neni16 . Vonesat e ekzekutimit _
16.1 Nése Furnizues me pérgiegiésing e tij nuk arrin ¢'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dbe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket€ € drejtg, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ perindhés sé
kontratés dhe datés akinale 1€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve ¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ fumizimeve né térési, démet e likniduara t&
parapara né paragraiin 6.1 do t€ llogariten ne baze te vieres totale (e kontrates

16.3 Nése Autorifeti kontraktues ka fitnar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerds sé kontratés a1 munclet pasi ta

.njoftojé me shkrdm Furnizuesin:

- té& konfiskojé garancing e realizimif;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do t& keté € drjt€ pér kompensim; dhe
t& hyj8 né nj& kontrat€ me njé palé t& treté pér dhénien e piesés st mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pdr kdtd pjesé 18 kontrats. Fumizuesi gjithashin do t& jets 1 dotymm‘ td png'unjo lmston plotcsucso dhe
demet e shkaktuara nga kjo parmundést e 1ij,

Neni 17 ————Suspendinmi S ' e
17.1 Autoriteti konfraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézoié Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve; :

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
" gse; fidsenuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohienyoge —

¢.  instalimin ¢ fornizimeve g8 jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17 2 G_] até pezullmt—.[*‘umlzucm do te mhro;ne dhe 51guro_]ne ﬁmnznnet e vendosura né depon [ Fumlzues1t ose né ndon_]e,,,,;,, R

pezulluar nga autoriteti kontraktues L A _ —

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jand shfaqur né lidhje me kato masa mbrojtése do i shtohen <;m1m1t t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marrg pagesé t& shpenz1meva plotésuese nése pezullimi Eshté:

enyr&t&ndryshme nékontraté; ose— -

b) eshtc 1 nE:VOJshem per arsye & kushteve t& zakonshme klimatike o Versdm e pramrrut




i i névoj shéiﬁ"p

donié piese t& saj pérderis

nuk shkaktohet nga ndonj 4bim nga autoriteti ko ral

17.4 Furnizues nuk do t& keté & d1e]te p esa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kéni;;akﬁes
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin & dorézimit se ka pér qéllim té b&jé ankesé pér ta. - -

17.5 Autoriteti Xontrakfues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjate t8
periudhés sé realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesé né ményré t€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkajé t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 dltesh ose & ndemrese
Jkontratén. : .

177 N&é rastet kur procedura e dhénies ose realizimit i€ kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve

pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakitues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund ¢& refuzojé t’i béjé

pagesat ose mund t'i kthejé shumat q8 tashm@ jand paguar, né proporeion me réndésing e gabimeve, paregullsive oge
- mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &hté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 8 vérteté Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i konfratés do {8 rifillojé sa mé
shpajt qé éshit ¢ mundur. Gabimet pcrmba;t]esmc osc parregullsité do t8 jend té gjitha shielje € lontratés ose dispozitave
rreguilative 8 remultajné nga njé veprim ose mosveprim (8 shkakton ose qf mund 8 shlraktejd humbje né buxhetin o
Autoritetit Kontrakiues. .

Neni 18 Ciltsia e furnizhnéve

. 8.1 Furmzimet duhet t'1 plotesoine specifikumet teknike & paraqitura né kontraté né t€ gptha aspektet dhe té jené konform
ué & giitha vspeliet me skical, sonduzhel, modelel, mostral, sirukiurat dhe kékesol ere nd kontrod, 18 cilal duhet (8
mbahen né dispozcion 18 Autoritetit koatraltues pér qéllime identitikimi gjotd poriudhia a8 roalizimit t8 kontratéa,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preIi_miﬁare té parapara n€ KVK. duhet t€ béhen me kérkese t€ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakives. N& kérkes# do t€ sektésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
“konfratés dhe t€ tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ bhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkess duhet t& certlfikohen nga autoriteti konfraktues se plotésajng kérkesat pér kété pranim
para se té inlcorporohen né furmzune

"18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporchen né furnizime ose né prodhlm i€ komponentéve gé do &

fumnizohen jan€ pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund i€ refuzohen nése ndonjé konirollim tetér zbulon
(defekte ose gabime, dhe né k(& rast ato duhet t& ndérrohen menjgheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia

t’i riparojé dhe t't pérmirésojé materizlet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér

mkorporim né furmzime vetém nése jané riparuar dhe jand pEnmirésuar né até ményré qé € jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues. s e

Newi19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumiiues do t§ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé& t'i mundéschet autoritetit
kontrakines 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht veshtu'eslfe qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté 18 drejte gé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, roasé dhe. testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & cfarédo artikutli g@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u doréruar sipas kontratés, né ményré qé t¢ péreaktojé nése komponentét,
malerialet dhe mjeshtéria kané cilésingdhesasing e kérknar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatltjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KV _ i

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té:

a) [ japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmég, mostra cse pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, matenale sk1c:rdhe té-dhina t8 prodhimit q& zakomsht kérkohen pér msPektlm dhe testim;— """

b) Te merret vesh me autontetm kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

=)= T"1 japé autoritetit kontralctues—qasj e-né-gfarédo kohe t4 arsyeshme né vendin ku do t& reahzohen tasﬁmet

Nése periudha e pezullifiit T TE{KaloR TR GItE] dhe pezullimi riuk &shté per shkak t& gabimnit & FiiffiFiesT, Fumizues,

1974 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti- Kontraktues nuk &sheé prezent né datén & vendosur pér testim, fimizuest-mundetqé;-
. pérvee nése ka marré udhézinr tietdr nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderchei se €sht béré -

né prezencén e auforitetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kop]et e certifikuara si duhet t& rezultateve té
testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t°1 pranojé rezultatet e testit. - :

19.5 Nése komponentét dhe. matcnalct i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, auforiteti kontlaktues_ do ta la.}mcloje

furmzuesm ose ta mirato)& Corhifikinmin & Turmzuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontrakmes dhe Fumxzues nuk pajtohen pér rezultatet & tcsnt, secili do t’ia japé tetuit mendlmm evet .




when nga njé cksP
aktues, i cili do-t’1 kom_u
fund1mtarc Kostaja e ri-testinir

ezultatet e kétyre
0 t& bartet nga pala

testeve pa voneseE e ﬁ:mxzuesx Rezultatet ¢ ri-testimit do’t
piképamja ¢ s€ cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimi

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ti shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat mformata i kané
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 © Parimet 8 pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Buro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet '] behet Fumizues sipas késaj Kontrate do fe
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do t& béhen né llogaring bankare ¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Fumniznesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. )

20.3 Shumat duhet t& pagohen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t& jetd data né (& cilén debitohet llogatia e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
helliévore.

204 Periudha pref 30-ditesh mund te pezullohet duke e lgymeruar kunizuesin ge kerkesn per pagese nuk mund te
plotésoliet sepse shuma ok do 8 pagulied pér shkak se wuk jané dordzuar dokwnentel e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund t¢ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit rmund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géltim té kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té Gera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té Hogaritet nga data né te cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né .
ményrén ¢ duhur,

205 Pusi g6 te kete kaluar nfnti i fundit 1 dheno ne Nonin 2.3, Purnizucs mundet g6, brenda dy muajsh pas pagescs s6
vonuar, t& kérkofé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni leshues i Kosovés né
ditén e pard t& muafit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t&

zhatohet p&r kohén q& kalon ndémyjet datés sé afatit t& fundit t& pageses {muk pcrfshxhet) dhe datés né t& cilén debitohet
Ilo gana e Autoritetit kontrakiues (perfsh]hct)

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i pcnudiles 58 dhéné né Neum 20.3 do t’i japin (& drejté Fu.rmzues1t
q& ase t& mos e realizojé kontiatén, ose ta ndérpiesé até, e paralajuérim prej 30 ditésh pér Autoriletin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

211 Fumnizuesi duhet t'i dore?q;e fumnizimet né pajtim me kushtet e kontratés FPumivimet do 18 jend né perg;f‘g]eu te
burmzuesrf deri ng pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furmnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet per i parandaluar démtimin apo keqesnmn e g]end_]es sé tyre

gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ 8shté dhéné né koniraté. Paketimi duhet 3 jeté i mjaftueshém pér &

pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén.dhe réniet gjaté tranzitit dhe -
mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pErshtaten nése 8shtd e mundur, largSsist sé

destinacionit pérfundimtar té furmznncvc dhe mundesmc s€ mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat

gjaté transitif.

2[.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentaciom brenda dhe jashie pakove duhet te jené ne pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur né KVK1 dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t8 urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues

- 214 Aspjé fmuu.un uuk do 8 tansporioliet as 8 dotgzoliel ué vendin e pranitolt deiiss fuiuiavesi te Rele pmuucu utdluin

e dorézimit nga autoriteti konirakiues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t& té giitha
furnizimeve dhe pajisieve t8 furnizuesit, g€ jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé 8shté né dispozicion per t€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shtg béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Newni 22 Operacionel e verilikimil

———H&sgek&met—dne-testet FIind-terea: -
—-22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progrBSit te dorezumt te_ﬂzmmmeve dhe para se & merren firmizimet, duhet t8 kete S —

_ 221 Furnizimet nuk do t& pranohen densa & jené reahzuar Venﬁklmet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Fumizuesit.
et B A E5Es RefaseTie destnimi A Tra-te e ey e——

ﬁiqme q& t& urdhérofé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh si¢ gshté specifikuar né urdheér, t€ t€ gjitha furnizimeve -
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit konfraktues, nuk jané n& pajtim me kontratén;

b} z&vendésimin e tyreme furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme; L R

c) hegjen dhe ti-instalimin e miré & pajisjeve, pg maré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme




rialet, mj és

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ Eshi€ e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi rmk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté t8 punésojé persona tjeré pér ¢'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pér shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t*i zbres€ nga paraté ¢& do té pagnhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4. Fumizimet gé nuk jané t8 cilésisé sé kérkuarde 6 refuzohen. Njé shenjé speciale. mund tiu. vendoset furnizimeve tEe—umr - -
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g8 t'i ndryshojé ato, apo t8 ndikojé& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet &
refuzmara furnizuesi do '3 hegé nga vendi 1 pranimit, nése kétg e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perivdhe gé e
saktéson autoriteti kontrakfues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
fornizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshifné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur i€ jené dorézuar né pajtim me koniratén, £'1 kené
kaluar n€ ményr€ t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshtg [Eshuar,

23.2 Fusnisuosi 1nund 6 bitjé kérkesd, dulte Injmeruar autoritetin kontralilues, per njé certifikate te prenimit (e perhohshem
atéhotd lue funichned t6 jend 16 galshine pél pranim (& pékohshién. Aulotilsti kontraluues biends 30 dildsh Lga pronisi i
aplikacionit & fumizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui 1éslujé finnizuesil vertifikal8n'e pravimil 18 pérkolishéin me njé kopje pér Aulorilelin konlrakiues duke hing, nése
Lkjo &shid e pirshluishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng té cilén sipas mendnmt té ti] jané pérfundnar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshiém; ose

-8 Le[uz.qu, aplikecionin, duke i dhéng msyvel e tij dhe duke specilikuar vepiimin 16 cilin, sipas inendimil 18 (i e
kérkon Furnizuesi pér ta leéshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim i€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése £shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do € pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistnari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
i evaar ohligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje té pérshtatshme pér pranim.

234 Ncsc autontett kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certlﬁkaten e pranimit & pérkohshém ose t& refizojé funizimet
brenda njé perindhe prej {307 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj penudhc '
pérvec né rastet kur certifikata e prammlt t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikats t& pranimit perflmd1mtur Nése

- furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furmzues1 do 18 keté t& drejtd 18 beje kérkese pér certifikaté {8 vegants pér secilén
plese.

23.5 Ni raste t& dorézimit 48 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& dIéjté]; pér t& dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té fumizimeve, Funizuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nul kérlcohen mé pér pérdarim péridtazi me realizimin o konttds. Al gjithnshtu do t8 heqs ndonjd mboturing apo pengesd.
dhe t€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrafé.

Neni 24 - Obligimet pér garanci R

24.1 Furnizuesi do t& garantoj€ q& furmzimet t& jend & reja, t& papérdorura, t& modelcve té fandit dhe (& pérlshijé t& gjitha
pémirésimet.e_kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furmzuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materlalet t apo mjeshter:a Kjo garanci do

t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e dcfelcte;\re ose démeve né 'ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat munc[
te paraqlten apo i€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultoing nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Furmzuem
ose

b)—rezulzo}ﬂe-nga veprimet ose mosveprimet-¢ Fumizuesit gjaté penudhessegaranclseuoseﬁ - -

)—'shfaqen‘gaate ndon_] g mspektim 8 bérgiigs Autoriteti kontraktues ‘osenéemertéi— T

Penudha e garanc1se pér 18 gjithé artikujt e ndérruar ose t8 riparuar do té ﬁ]lo_]e pérséri nga data né 18 cilén &shté bere
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 18 antoritetit kontraktues. per tudha e garancisé do té vazhdohet vetén pm alé pjesé t&
. furnizimeve qé &shis ndikuar nga ndémimi apo riparimi. U

mmMAiNes&shfaqeLndonje defekt ose-ndodh-ndonjé-dém gjaté penudhes-sa%aranslseﬂautantsh kontrakmcs do-ta-lajmérojg—- R
k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose_nj dém brenda afatit kohor t&




1€ korng]o_]e defekt £, 05¢ te punésojé
e Fumizuesit, né stoja e shkaktuar nga ut ontrakues do té zbritet ng
paguhen ose garancité"gebahet prc_] Fumnizuesit ose nga té dy,

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efeltive kérkoni q& t& mermi shurnen e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
" garzncisé nuk éshté & SpECIIKTAT, ajo do ¢ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojd TE {AER & pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK. Furniznesi
do t& mart pérsipér 1€ realizajé ose 8 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojng gq& Fumizuesi t& siguroj€ ndonjé ose t€ gjitha matenalet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t€ béjiné me pjesét rezervé q& 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjes€trezervé (€ cilat Autoriteti kontrakives mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ¢a lirej€ Purnizuesin nga obligimet e garancisé sipas konliatdy

b} né rast t¢ nderprerfes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te laymerchet pareprakisht Autoritets koniraktues per
i mundésuar g (€ blejé pjesil e kékuaa dle, pas udéipierjes, <kical, vivalimet dhe specifikimel e pjeséve
rezerve, nése kerkohen dhe kur kérkohen do t'i s1gu.rohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi péyfondimtar

261 Pab ehadlinit (€ peiudhés 56 garancied ose, 18 wslet b ko mé lapsr se uje peiudle, pays sbadinit 6 pelivdhes vé
fundit, dhe stéhei€ ka (€ jou€ agjidiu (€ giitha defekiel ape démel, aulviiteti kouttakives do CF Rshojé Putnizuesil ojé
certifikate t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, ‘duke cekur datén né té cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tili€ q& autoriteti kontraktues t& jet& i kenaqur Certifikata finale e
pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi

riparimet eventuale g& jané kérkiar mpas Nenit 24 té jené parfunduar né ményré t€ tillg q& 18 jeté i kenaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1 konsidérohet se &shté realiznar plotésisht derisa t& jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshiauar nga autoriteti kontrakines.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 8 mbeten t&
defyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratéz para léshimit t8 certifikatés pirfundimiare t§ pranimit dhe té
cilat kané mbetur t& parealiznara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obhglmeve
té tilta do t€ pércaktohen dike iu refernar dispozitave t2 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés ‘
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t8 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 NE rastet kuy ndodh njé sbkel e e koutialés, pala ¢ démluar do (€ kelé 18 drejié pér kélo kompensime:
~a)  démet; dhe/ose
)] ndéqarerien ¢ kontratés.
273 Pervcc; masave t€ s1perpermendnra mund t& jepen demshperblnne Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose o
b)  déme té& likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat-apo shpenzimet q& rezultojné ngé. zbatimni i masave t& parapara né k&t nen-do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

S “NeniZ$ INdérprerfi e Konfratés nga Auntorifeti kontrakties ' ' : ) T

28.1 Autoriteti kontrakfues mundet q&. pasi t'i Jape Furnizuesit 14 dité paralajmcnm ta ndérpresé konfratén né ndomerin
—————— —nga rastet ¢ méposhime: e

a)  kur Furnizuesi né ményré pémbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b} Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit & dhéné nga antoriteti
" konfraktues g€ kérkon nga al & eviiojé ndonje neglizhence apo déshtim pér t realizuar cbligimet e veta sipas
kontraiZs, dhe 18 cﬁat ndikojne i Thényré seriozé né rédlizimin & dubur dhe me KokE (8 puneve

[ . —————an . : 8




tiose éshté neghz Eéna niga autoli

Farnizuesi fahmenton ose cshtc duke u mbylh.u, il te tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore Hdhur me ato
¢éshtie, ose &shtg né ndonjé sitwaté analoge g8 shkakichet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e
res judicata, ... . S - e

g) FPurnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1€ keqe jo profesionale t& deshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund {a vértetoj Autorifeti kontraktues

h) Furmnizuesi i ésht€ nénshtruar njé yk:imi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure € dhénies sé nj& granti t& financuar nga buxheti 1
komunitetit, &sht& deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t8 obligimeve t& veta
kontraktuese;

) 18 gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konfrollin e
- Furnizuesit, pivey udse kéto modifikiine regjlstiolien n8 suplemwentin e kouteatss,

I) shfaqget ndonjé paafiéai Gjetdr ligjore q& 1 pengon realizimit té kontratds;

1) Furnizucsi nuk srvin t€ jape garancing osc sigueimin e kéikuat, ose nése pessonl ¢ & jep galanciud apo sigutiin
mé t€ hershém t& kérkuar né konfratén e tanishime nuk &shté né gjeadje 11 plotésnjé zotimet e tij.

28.2 Ndémprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit koniraktues dhe Furnizuesit
sipas kontralés. Autorileli kontraktues, paskésaj mund t8 nénshkruejé ndonjé kontraté fetér me njé palé & treté né emér t&
Purnizuesit. Detyrimi | Puwnizuesit péy (€ shiyié péinbushjon duliel 1€ pushoié sé ekedstuui menjslelé pas ndéipiejes,
pavardsisht nga detyrimet qé‘ mund & Jend parngitur {nsluné‘

283 Autoriteti Xontraktues, pas 1€shimit € pjoftimit tf: ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa té men; jhershém pér ta permbyllur ekzekutlmm e ﬁzmlzlmeve né ményré t& shpejte dhe 18 eeguilt dhe pér
i zvogeluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktucs sa mé& shpejt g€ t& jetd e mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose &
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj8 raport mbi furnizimet e dorzuara dhe punés
s€ realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratt e
parave g& duhet t'{ pamhen Fum1zues1t dhe parave q€ i ka boexh Fumnizuesit Autoritetit kontraktnes né datén e ndérpretjes
s€ kontratés.

785 Autoriteti kontraktues nuk do t8 jetd 1 obliguar t§ b&jé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa 1@ jené pérfanduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té& keté t& drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& famizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'1 paguhet Furnizuesit para nderprcr_] es sé konfratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g8 i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t8 parapara né Nenin 2 t& KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit .

29.1 Fumizesi , pasi e ka paralajmemar Autoritetin konfraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndelprese koniratén nése
Autoriteti kontraktues

- nuk arin 1 paguajé Tumimiesit shwmat gf duhct té pagulien né ndowufé cerlifikate & Welua nga petioni i
autorizuar pas skadimit t& afatit 16 fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé {epér se 180 dité, pér arsye & nuk jand
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndemrer_]a do t& béhet pa parag]yklm pér ndonjé t& dre_]te apo autoritet tjetér sipas konixates sé Anforitetit kontraktues

dhe Furnizuesit.

—  29.3 IN€ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a)- dhe—(b) te—Sekmemt 29:1, Autoriteti kontrakéues.do.ta paguajc Furmzucsm

Ter numn_]mnmm tTjete snKaKtuar burmzuesu

| Neni 307 7 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet s ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
. i obligimeve ¢ filla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar ar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datgs ar -

kontrata hya né fugi. -

30.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore-do-t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

SRS e g




blik, lufiérat qofshing
Engatat, vetétima, vers

g éshié périej konilolh nuk mund t& pérb aflohq

30.3 Pa'matié parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jetei'detyruar té hegé doré nga ga.ranc1a e
realizimit, d8met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté remultat i njé ngjarjeje t& forcds madhore,
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér nderprexje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose HOJ tietér i déshtimit pér t& lq'yer obligimet e fij Eshté rezultat i forces o

madhore.

30.4 Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethan e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve € saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené methanat, Pérve nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shikrim, Fumizuest do t8 vazhdojé t'i realizojé obligimet e 4j sipas kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe i
angazhojé € gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé oblighn qé ngjarja e forcés madhore t6 mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjs ltétd ngu
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit 12 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Lgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha péipjeke pér & zgjidwr 18 méuyré wigésore 18 gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmartéveslye, patél do la lajinérofiié ujér lelrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
shel 1€ dobislune, palét do (€ (kolien dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kitkesés Terindha maksimale q& jepet pél atritjen ¢ késyj gjidijeje do & jet& 30
dité uga (illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritar zgjidhje migésore déshton nse nése pala déshton t¢ pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palél do 18 jend 18 liva 18 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgudhjcs sé mosmarréveshjes duke e lajinéruar tjetrén,

31.2 Nese; procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh & i:»érpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
st pajtimit, secila pal€ do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me pracedui-é giyqésore

32,1 Nése nuk mund t& amjhet Z.ldh_‘le brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje €

[llGSl]’.l&ll(.VL»S]l_](.a, setila palé inund 1EkEkajé.
a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né paj ﬁm me KVK..

32.2 Para nénshksimit te koniratés palét duhet te vendosm pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.




KVEK né vijim do t& ploteso_]ne dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q€ ka nj& konflikt, dispozitat kéta do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Pérshlrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zbotueshém dho 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do té zbatchen pér & gjitha céshijel yé
| giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. -Juridiksioni do te jeté givkata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjubit o pérdotn do 4 jetd Shyipe
10% e vlerés sé kontratés pér perindhen
- - 2.1 , .
Sigueia e eleekutimil : - . .
der1 né€ pesé muaj
S 10.1 Po
Sigurimt
. . Y e BT
Filtim dhe pérfundimii | 11 Dala ¢ Tillitnit t& fillimit 18 fuenizimeve Eshegt 11.08.2023
konfratés : Data e Pérfundimit éshté /0. //.2023
Cilésia e furnizimeve .| 18.2 Furnizimi  duhat té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK,
' qé jané té cekura né paramasé
Pagesa [20.1 Orari i pagesés do 8 jetd: Pagesat do 1 bihen sipas fm.'m'zimit té kryer
té déshmuar me raport nga ana e menaxherit t2 kontratés.
oaps e : 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK do 1€ zgjidhet me
Zgjidbja migésore o negociata (Marréveshje)
mosmatréveshjes g ¥
Zatidhia o 32.1. Cdo mosmarréveshje ndérmjet pal&ve t& cilat mund 18 lindin gjaté
mgé]sm ;névesh'es me elzekutimit & késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
) o I ] ndryshe ndérmjet pal&ve do t& dorézohet gjykaté né pajiim me ligjin né
procedure gjyqésore Kosovd




‘Specifikacion:Furnizim me Pelet-IP'Albiona Asllan

. : NJISIA )
NR PERSHKRIMI NS easIAl CMIVII TOTALI
MATESE ¢
L ecorommmsrapas KLASA A ~|Tor -~ | 524 —-2%000€ . 238960¢€

Vérejtie:

Pelefi duhet t& jetd i terur mirg, nuk
duhet t& keté asesi [agéshti. Peleti
fillimisht do té

testohet nga institucioni dhe pasi t&
testohet do t& kryhet pagesa.
Operatori ekonomik duhet ta keté
parasysh se nése peleti nuk i &shté
kualilet dmth

ka vé&shtirési né diegie do té kthehet dhe,
operatori do ta b&j zévendésimin e tij
pér t&ré sasing. - :

Totali:l-

2389.60

Specifikaci

tnizim me Pelet-Drejtor] per Kulturé

| NR " PERSHKRIMI NJISIA 4e psia CVIIME TOTALI
- MATESE o
1 {Pelet pér Shtépiné e Kulturés fon 8 290.00 € 2,320 €
‘ Totali: 2320.00

Specifikacion:f

Peigt Lasgush Poradect Nilzeaing

" - NJISIA - .
NR PERSHKRIMI o : .
| MATESE SA_SEA CIVIVT TOTALI
1 |Furnizlm me pelet p&rngrohje [ Ton 10 200.00 € = 2,000 €
- ' Totali: 2,900 €

" SpecifikaciontFurnizim me Pelet-Idriz Ajeti'Pietérshiicd
NR ~ PERSHKRIMI NISIA fosial emimr T Totau
| MATESE V¢ o
-1—Furnizimmme-pelet pér ngrohje Ton 20 280:00€|—5,800 €
. e 11 711 1 7 mami Y VR



Specifiication Furnizim ma Pelet-SHRSH-Shiime T

. NJISIA

NR PERSHKRIMI MATESE SASIA cMimMi TOTALI
~|PéletAldhe T B I

transporti,Energjia:>4.6kwh/kg.Hi
1 [ri:<0.7%.Diametri:6mm+-. ton 15 290.00 € 4350.00

Tmm.Gjatsia:3.15mm-

40mm.Lagéshtia: <10% _

Totali:| - 4350.00

gjithésej-totali

19789.60

. Specifi ime Pelet-Zjar
NR PERSHKRIIV.I.I B NIISIA SASIA Ml TO'!"ALI |
S MATESE Ml S
1 |Pelet pér ngrohje ton 7 20000 € 2030.00
‘Totall: 2030.00
Rekapitulim
Pozicioni Crimi
. |Furnizim me Pelet-TP'Albiona
Asllani"Shtime 2389.60
Furnizifn me Pelet-Drejtori per 2320.00
Kulturé . :
Furnizim me Pelet-Lasgush '
Poradeci"Muzeqiné 2,900 €
Furnizim me Pelet-Idriz :
: 5800.00
Ajeti'Pjetérshticd
Fur‘mz;m me  Pelet-SHKSH- 4350.00
Shtime .
“[Furnizion me Pelet-Zjarfiksté 2030.00
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116291

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KIGA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnlzimi me pelet pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Nr. prokurimit: 617-23-6894-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe nyase tenderues| deshiron té depozitol garanciné ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim lenderuesit kétd garancl.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,979.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,979.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 122 dité kalendarike pre| 10.08.2023 derl mé& 10.12.2023

Ty
Data léshimit: 10.08.20r23 E E_
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion ingé johet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr., 758.
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REPUBLIKA E KOSOViiS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 09.08.2023
Nr./Br./No 06/120
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

w0, Drejtoria pér Planifikim U}@ﬁ?ﬁé{@m dhe Gjeodezi
A T ;\1““ WE.Ss ; ':,r_;\
Drejtor, Grejtalb Emini/f,.. = /=:'.L:Cf>/
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. , = {a Ry
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N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér P}O&@z}upm P_L;Qlﬂ%fﬁ:é Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr=05/4-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrali 1 pika g), si dhe nenit 61 té Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit (& ZKA nr 02/70, t& datés 25 03 2027 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
*Furnizimi me pelet pér institucionet e Komunés sé Shtimes

2. Menaxher i Kontratés: znj.Idriz Mehmeti

3. Emerohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z. Yllka Fejzullahu -
Drejtoresh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q€ t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s¢ Kryetarit;
4

. Drejtoris€ s€¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




